2

30.11.2023 г. №15/6-ДП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В
МАЛЫШЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ, УТВЕРЖДЕННОМ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
№49/3-ДП от 30.11.2021 г.

Руководствуясь ч. 4 статьи 39 Федерального закона № 248-ФЗ от 31.07.2020 г. «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 21, 24 Устава Малышевского муниципального образования,  Дума Малышевского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в  Положение о муниципальном земельном контроле в Малышевском муниципальном образовании, утвержденном Решением Думы Малышевского муниципального образования № 49/3-ДП от 30.11.2021 г.  (далее – Положение):
1.1. пункт 4.20 Положения  - исключить;
1.2. раздел 5 Положения изложить в новой редакции:
«5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль в Малышевском муниципальном образовании, могут быть обжалованы в судебном порядке.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный в Малышевском муниципальном образовании, не применяется.»
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы,
Глава Малышевского муниципального образования
Н.В. Салтыкова